Iubilaeum, cuius medium locum obtinet Christus, magna fit laudis actio 
Patri: « Benedictus Deus et Pater Domini nostri Iesu Christi, qui benedixit 
nos in omni benedictione spiritali in caelestibus in Christo, sicut elegit nos 
in ipso ante mundi constitutionem, ut essemus sancti et immaculati in con
spectu eius in caritate » (Eph 1, 3-4). 

Cf. ibid., 37. 
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50. Hoc tertio anno conscientia « itineris ad Patrem » omnes impellet 
ut, Christo hominum Redemptori assentientes, verae conversionis iter 
ineant, quae simul secum fert rem «negantem», liberationem scilicet a 
peccato, simul rem « affirmantem », id est boni electionem, quae quidem 
exprimitur moribus et iussis, quae ex naturali lege manant quaeque 
Evangelio confirmantur. Hic est congruus prospectus, in quo Paenitentiae 
sacramentum revirescere debet idque studiose sua in altiore significatione 
celebrari. Conversionis praeconium, quod necessario christianus amor po
stulat, in hodierna hominum societate magnum habet pondus, in qua 
fundamenta ipsa moralis considerationis humanae exsistentiae amissa vi
dentur. 

Quocirca in bono lumine theologalis caritatis virtus oportet locetur, hoc 
praesertim anno, primae Ioannis epistulae pressa memorata sententia: 
« Deus caritas est » (4, 8. 16). Caritas, duplici sua facie amoris in Deum et 
fratres, prope est vitae moralis credentis compendium. In Deo ipsa invenit 
fontem suum suumque egressum. 

51. Hoc rerum in conspectu, dum memoratur Iesum venisse ut 
«pauperes evangelizarentur» (cf. Mt 11, 5; Lc 7, 22), quomodo firmius non 
habeatur illud: ab Ecclesia pauperes et derelictos potiores esse aestiman-
dos? Quin immo est dicendum officium pacem iustitiamque tuendi tali in 
hoc nostro mundo, qui tot contentionibus notatur atque oeconomicis socia-
libusque inaequalitatibus, Iubilaei praeparationis et celebrationis praeci
puam esse partem. Sic sub libri Levitici lumine (25, 8-12) omnium mundi 
pauperum personam induere debent christiani, Iubilaeum proponentes ve
luti opportunum tempus decernendi inter alia de internationalis aeris alieni 
retractatione, si non cuncta de eiusdem remissione, quo complures Natio
nes gravantur. Iubilaeum porro opportunitatem dabit de aliis provocatio
nibus huius temporis meditandi, quae sunt ex. gr. difficultas dialogum in
stituendi inter diversos cultus, quaestiones de mulieris iuribus tuendis nec
non de familia Matrimonioque provehendis. 

52. Spectata insuper sententia: «Christus... in ipsa revelatione mysterii 
Patris Eiusque amoris, hominem ipsi homini manifestat eique altissimam 
eius vocationem patefacit »,34 duo opera peculiariter explicari debebunt hoc 
tertio praeparatorio evolventi anno, quorum alterum dialogum inter ma
gnas religiones alterum saecularismi contentionem complectetur.